
Galerie rulandských vín v ČR
5. ročník Kyjov 2011

Za návštěvu Vám děkuje
Cech kyjovských vinařů. 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Galerie_Ruland_2009_obálka.pdf   1   5.8.2011   11:13:30



4násobné zvýšení produktivity
Spektrální měření kvality tisku
Zvětšený formát - B2
Nejrychlejší linka vazby V1 na Kyjovsku






ŠiKi Kyjov

tel.: 518 614 143
Havlíčkova 182

697 01 Kyjov

Fotostudio ●  grafika ● tisk ● knihařs

ké zp
ra

co
vá

ní

C
e

r t i f i k á t  
U

G
R

A

12647
ISO

Nejvyšší kvalita a rychlost tisku na Hodonínsku!

Od září nový tiskový stroj!

    Váš dodavatel  

   plnobarevn
ých  

       tis
ků

VinařstVí
Posezení ve sklepě, ubytování

Koliba 2355, 697 01 Kyjov, Česká republika
tel.: 724 13 10 18, e-mail: vaclav.salsa@centrum.cz

www.vinarstvi-salsa.cz

Ing. Josef Polášek
VÝROBA A PRODEJ VÍNA

Mobil: +420 602 566 307
E-mail: vino.polasek@seznam.cz
Privát: Vinohrady 2522, 697 01 Kyjov



Projekt je realizován s podporou  
Vinařského fondu České republiky

Degustátoři a organizátoři 5. ročníku Galerie rulandských vín v ČR.



4

Vážení přátelé, milovníci vína,

vítáme vás na 5. ročníku Galerie rulandských vín ČR v Kyjově, pořád-
ném od roku 2008 v rámci Kyjovských letních slavností, pátý jubilejní 
ročník připadá současně na významnou folklorní akci s názvem Slovácký 
rok.

Burgundské odrůdy vín, u nás nazývané rulandské, jsou v Kyjově a okolí  
zastoupeny pravděpodobně nejvíce. Těmto odrůdám se v regionu daří  
a lze tedy říci, že jsou pro tuto oblast typické. To bylo hlavním důvodem, 
proč se Cech kyjovských vinařů rozhodl pro pořádání této soutěže. Jeho 
členové doufají, že se podaří vytvořit tradici s dobrým jménem, vysokou 
návštěvností a prestiží mezi vinaři.

Na letošní výstavě se sešlo celkově 367 vzorků vín z Moravy, Čech a Slo-
venska, v převážném zastoupení rulandského bílého (144), dále pak ru-
landské šedé (110), rulandské modré (82) a vína rosé, cuvée, klaret v počtu  
31 vzorků.

Přejeme vám, ať se vám na výstavě líbí a je vám inspirací při poznávání 
kvalitních vín!

Vína 5. ročníku Galerie rulandských vín v Kyjově hodnotilo celkem 28 
degustátorů v 7 komisích. Všichni degustátoři měli platné senzorické 
zkoušky SZPI nebo degustátorské zkoušky podle evropských norem ISO 
a DIN.

Degustaci řídil Josef Polášek z Kyjova a Helena Baker z Prahy.

Komise č. 1:
Bartošek Pavel   Zlín
Poizl Petr   Žeravice
Dvořáček Tomáš   Mikulčice
Jestřáb Libor   Dubňany



5

Komise č. 2:
Lukl František   Kyjov
Černá Kateřina   Praha
Šmíd Milan   Pardubice
Hron Josef   Uherské Hradiště

Komise č. 3:
Navrátil Pavel   Kyjov
Macíková Jana   Brno
Dunovský Jiří   Pardubice
Mach Josef   Brno

Komise č. 4:
Novotný Karel   Milotice
Brhel Stanislav   Kyjov
Cíchová Marie   Blatnice
Vašíček Milan   Prušánky

Komise č. 5:
Masařík Vojtěch   Uherské Hradiště
Sabolčák Andrej   Bzenec
Dvořáček Lubomír  Mikulčice
Pethö Andrej   Pezinok 

Komise č. 6:
Kopeček Zbyněk   Dubňany
Bunža ml.   Bzenec
Míša Nikodém   Polešovice 
Bouchner Pavel   Telč

Komise č. 7:
Bezchleb Jan   Bzenec
Baker Law John   Praha
Bunža Vlastimil   Bzenec
Komárek Miroslav  Brno



6

V katalogu bylo použito následujících zkratek:

jak jakostní víno kab  kabinetní víno ps pozdní sběr
VzH výběr z hroznů VzB výběr z bobulí VzC výběr z cibéb 
slám. slámové víno ČZV české zemské víno MZV moravské zemské víno
led. ledové víno
ŠGRV šampion Galerie rulandských vín ŠO šampion odrůdy
ŠK šampion kategorie rosé, cuvée, klaret

Oceněná vína:
Cenu starosty města Kyjova obdrželo a šampionem 5. ročníku Galerie 
rulandských vín se stalo víno Oldřicha DRÁPALA za Rulandské šedé, slá-
mové 2009.

Cenu Cechu kyjovských vinařů za nejvýše hodnocené rulandské bílé zís-
kal Milan VAŠÍČEK za Rulandské bílé, ledové 2010.

Cenu Kyjovské vinotéky, Svatoborská 26 za nejvýše hodnocené ruland-
ské šedé získalo Vinařství Klobása za Rulandské šedé, pozdní sběr 2010.

Cenu Vinařského spolku při ČZS v Kyjově za nejvýše hodnocené ruland-
ské modré náleží vinařství Vinum Moravicum za Rulandské modré, vý-
běr z hroznů 2009.

Cena Cechu kyjovských vinařů za nejvýše hodnocené víno v kategorii 
rosé, cuvée, klaret náleží Vinařství Štěpán Maňák za cuvée Family Pi-
not, jakostní 2008.

Podle statutu výstavy Galerie rulandských vín 2011 zlatou medaili 
může získat pouze 20 % vín odrůdy, další podmínkou je zisk minimálně  
80 bodů. To se letos podařilo 73 vínům. Při udílení šampionů platí zása-
da, že jedno víno může získat jen jedno ocenění.

Všem úspěšným vinařům blahopřejeme, děkujeme všem účastníkům 
soutěže za dodání vzorků a věříme, že nám zachovají přízeň i v dalších 
ročnících.



7

Záštitu nad 5. ročníkem GRV v ČR přijal starosta města Kyjova Mgr. 
František Lukl a finanční dotaci poskytl Vinařský fond ČR.

Organizátor GRV - Cech kyjovských vinařů pracuje v tomto složení:
 Mgr. Pavel Navrátil Václav Šalša
 Ing.  Stanislav Martinek Robert Malec
 Ing. Josef Polášek Štěpán Maňák
 Miroslav Ježek



8

RULANDSKÉ BÍLÉ      

B 1 2010 kab Šimík Jaroslav, Boršice u Buchlovic 458  83,0  1
B 2 2010 kab Vinařství U Kapličky, Zaječí 484  82,8  1
B 3 2010 kab Vinařství Za Stavením, Kralupy nad Vltavou 74  75,0  1
B 4 2010 jak Čermák Josef, Kyjov 2562  76,3  1
B 5 2010 jak Chateau Topoľčianky, Topoľčianky, SK   76,0  1
B 6 2010 jak Kaňa Josef, Kobylí 336   78,8  1
B 7 2010 jak Kozík Stanislav, Skalka 50  80,0  1
B 8 2010 jak Skalka Tibor, Hýsly 131  80,0  1
B 9 2010 jak Sukop - Borovec, Ratíškovice   79,8  1
B 10 2010 jak Šlechtitelská stanice vinařstká Znojmo, Vrbovec 274 81,8  1
B 11 2010 jak Tonyka Antonín Ing., Kyjov 2229  64,3  1
B 12 2010 jak Turkovský Zdeněk, Bučovice 990  83,8  1
B 13 2010 jak Vinařství Marian Vrba, Mutěnice  vzorek A 77,3  1
B 14 2010 jak Vinařství Marian Vrba, Mutěnice  vzorek B 77,8  1
B 15 2010 MZV Vinařství Zapletal, Velké Bílovice 865  80,0  1
B 16 2010 ps Bánovský Antonín, Boršice u Buchlovic 546  82,3  1
B 17 2010 ps Bíla Pavel, Skoronice 3  84,0 ZLATÁ MEDAILE 1
B 18 2010 ps Brázdil Karel, Boršice u Buchlovic 337  67,3  1
B 19 2010 ps Doložílek Radek, Boršice u Buchlovic 494  81,3  1
B 20 2010 ps Hercog Petr Ing., Hustopeče   85,0 ZLATÁ MEDAILE 1
B 21 2010 ps Hubáček Jiří Ing., Ratíškovice 965  77,8  1
B 22 2010 ps Janulík Jiří, Kostice    76,8  1
B 23 2010 ps Ježek Jiří, Kyjov 3233   81,3  1
B 24 2010 ps Kahánek Jan, Kyjov 615  81,5  1
B 25 2010 ps Kašík Vladimír, Starý Poddvorov 94  65,0  1
B 26 2010 ps Kolaja Jiří, Ježov 88   76,0  1
B 27 2010 ps Koplík Josef, Ratíškovice 971  74,5  1
B 28 2010 ps Luža Tomáš Ing., Velehrad 314  77,8  1
B 29 2010 ps Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010  79,0  1
B 30 2010 ps Martinek Vojtěch, Kostelec 267  84,0 ZLATÁ MEDAILE 1
B 31 2010 ps Metroflora, Milotice    82,3  1
B 32 2010 ps Réva Rakvice s.r.o., Rakvice 32  78,0  1
B 33 2010 ps Rodinné vinařství Spěvák, Velké Bílovice 1376  78,3  1
B 34 2010 ps Skalka Tibor, Hýsly 131  80,8  1
B 35 2010 ps Stříž Stanislav, Svatobořice-Mistřín 1161  80,3  1
B 36 2010 ps Svoboda Vladimír, Kyjov 2449  82,5  1

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



9

B 37 2010 ps Štipčák Josef, Vlkoš 105  74,3  1
B 38 2010 ps Trávník Vladimír, Mutěnice 1028  83,0  1
B 39 2010 ps Vacenovský Petr, Ratíškovice 1309  82,5  1
B 40 2010 ps Vašíček Milan, Prušánky 622  75,5  1
B 41 2010 ps Vinařský dům Kobern s.r.o., Dubňany 306  75,3  1
B 42 2010 ps Vinařství Petr Skoupil a.s., Velké Bílovice   81,3  1
B 43 2010 ps Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54 barrique 83,0  1
B 44 2010 ps Vinařství U Kapličky, Zaječí 484  86,0 ZLATÁ MEDAILE 1
B 45 2010 ps Vinařství U Šťastných, Svatobořice-Mistřín 673  76,0  1
B 46 2010 ps Vinařství Zlomek&Vávra, Boršice u Blatnice 300  79,8  1
B 47 2010 ps Vinařství Žarošice, Žárošice 354  84,8 ZLATÁ MEDAILE 1
B 48 2010 ps Vinné sklepy Skalák, Skalka   82,5  2
B 49 2010 ps Víno Blatel a.s., Blatnice pod Sv. Antonínkem 855  80,5  2
B 50 2010 ps Víno Škrobák, Čejkovice 823  77,5  2
B 51 2010 ps Vinum Moravicum a.s., Bzenec 1055  82,8  2
B 52 2010 ps Znovín, Znojmo    78,5  2
B 53 2010 VzH Daněk Miroslav, Kyjov 1086  84,3 ZLATÁ MEDAILE 2
B 54 2010 VzH Ostrézi J+R, Bzenec 963  84,3 ZLATÁ MEDAILE 2
B 55 2010 VzH Rodinné vinařství Bartoníkovi, Mikulčice 238  77,5  2
B 56 2010 VzH Vinařství Hřiba&Robek s.r.o., Čejkovice 596  82,5  2
B 57 2010 VzH Vinařství Waldberg, Vrbovec   83,5  2
B 58 2010 VzH Vinařství Zlomek&Vávra, Boršice u Blatnice 300  86,0 ZLATÁ MEDAILE 2
B 59 2010 led. Vašíček Milan, Prušánky 622  ŠO ZLATÁ MEDAILE 2
B 60 2009 kab Vlach Zdeněk Ing., Kyjov 2528  79,0  2
B 61 2009 jak Malenovský Václav, Bučovice 975  79,3  2
B 62 2009 jak Slezák Jaroslav, Bzenec 1269  55,0  2
B 62a 2009 jak Vinárstvo Kopeček, Skalica 56, SK  82,8  2
B 63 2009 jak Vinařství Za Stavením, Kralupy nad Vltavou 74  77,8  2
B 64 2009 jak Vinohradnictvo a vinásrtvo Miloš Máťuš, Bratislava 33, SK 54,8  2
B 65 2009 MZV Víno Sýkora, Čejkovice 1  82,3  2
B 66 2009 ps Arcibiskupské zámecké víno, Kroměříž 1487  81,3  2
B 67 2009 ps Bábík Josef, Kyjov 1007  79,0  2
B 69 2009 ps Bouchal Lubomír Ing., Milotice 105  76,3  2
B 70 2009 ps Filípek Roman, Kyjov    68,8  2
B 71 2009 ps Gottwald Josef, Boršice u Buchlovic 606  56,3  2
B 72 2009 ps Hartman Fratntišek, Bzenec 904  77,5  2
B 73 2009 ps Chytil Miroslav, Dubňany 836  70,8  2
B 74 2009 ps Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010  74,5  2

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



10

B 75 2009 ps Metroflora, Milotice 448  80,3  2
B 76 2009 ps Němec Jiří, Kyjov 315   73,5  2
B 77 2009 ps Otáhal Štepán, Kyjov 1116  79,5  2
B 78 2009 ps Polášek Josef Ing., Kyjov 2522  78,8  2
B 79 2009 ps Rajsigl Aleš, Skoronice 149  81,8  2
B 80 2009 ps Slováček Jiří, Bzenec 1116  82,8  2
B 81 2009 ps SPIELBERG, Archlebov 406  85,8 ZLATÁ MEDAILE 2
B 82 2009 ps Tereziánské sklepy, Prušánky 641  82,8  2
B 83 2009 ps Vinařství Plešinger s.r.o., Rohatec 987  77,5  2
B 84 2009 ps Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54  82,3  2
B 85 2009 ps Vinařství Vyskočil, Blatnice pod Sv. Antonínkem 775 82,0  2
B 86 2009 ps Vínovín, Pezinok 2, SK   80,0  2
B 87 2009 VzH Dvořák Dalibor, Kloboučky u Bučovic   74,8  2
B 88 2009 VzH Hanačík Milan MVDr., Blatnice pod Sv. Antonínkem 783 71,8  2
B 89 2009 VzH Chrbját Lukáš, Osvětimany 358  84,0 ZLATÁ MEDAILE 2
B 90 2009 VzH Kouřil Vladimír, Kyjov 3048  78,3  2
B 91 2009 VzH Matějek Miroslav, Boršice u Buchlovic 265  81,3  2
B 92 2009 VzH Réva Rakvice s.r.o., Rakvice 32  79,0  2
B 93 2009 VzH Válka Vlastimil RNDr., Kyjov 1330  80,5  2
B 94 2009 VzH Vašíček Milan, Prušánky 622  82,3  2
B 95 2009 VzH Vinařství Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín 421  83,3  2
B 96 2009 VzH Vinařství Novosedly, Novosedly   81,5  3
B 96a 2009 VzH Vinařství Volařík, Mikulov 313  85,0 ZLATÁ MEDAILE 3
B 97 2009 VzH Znovín, Znojmo    84,3 ZLATÁ MEDAILE 3
B 98 2009 VzB Vinařství Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín 421  81,3  3
B 99 2009 led. Réva Rakvice s.r.o., Rakvice 32  86,8 ZLATÁ MEDAILE 3
B 100 2009 led. Vašíček Milan, Prušánky 622  83,5  3
B 101 2008 kab Dubský Petr, Kyjov 565  80,3  3
B 102 2008 kab Filípek Jiří, Kyjov 95   80,8  3
B 103 2008 jak Agro-movino s.r.o., Velký Krtíš 66, SK  77,3  3
B 104 2008 jak Tonyka Antonín Ing., Kyjov 2229  78,8  3
B 105 2008 ČZV Mělnické vinařství Kraus, Mělník 1282  77,3  3
B 106 2008 ps Gottwald Vladimír, Boršice u Buchlovic 636  82,5  3
B 107 2008 ps Jakubec Marek, Dubová 33, SK  82,8  3
B 108 2008 ps Klimek Lubomír, Moravany 82  80,8  3
B 109 2008 ps Levek Josef Mgr., Milotice 305  66,3  3
B 110 2008 ps Maděřič Ludvík, Moravský Žižkov 318  76,8  3
B 111 2008 ps Moravské vinařské závody Bzenec, Bzenec   85,3 ZLATÁ MEDAILE 3

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



11

B 112 2008 ps Navrátil Pavel Mgr., Kyjov 544  77,3  3
B 113 2008 ps Raštica Jiří, Buchlovice   83,5  3
B 114 2008 ps Stříž Stanislav, Svatobořice-Mistřín 1161  85,3 ZLATÁ MEDAILE 3
B 115 2008 ps Vašíček Milan, Prušánky 622  81,5  3
B 115a 2008 ps Vinařství Volařík, Mikulov 313  85,0 ZLATÁ MEDAILE 3
B 116 2008 ps Vinný sklep Rybníky, Rybníky   80,5  3
B 117 2008 ps Vlach Zdeněk Ing., Kyjov 2528  84,0 ZLATÁ MEDAILE 3
B 118 2008 ps Zavrtálek Jaroslav, Kyjov 2303  79,5  3
B 119 2008 VzH Arcibiskupské zámecké víno, Kroměříž 1487  77,8  3
B 120 2008 VzH Kouřil Vladimír, Kyjov 3048  87,0 ZLATÁ MEDAILE 3
B 121 2008 VzH Ostrézi J+R, Bzenec 963  86,8 ZLATÁ MEDAILE 3
B 122 2008 VzH Vinařství Hrňa František, Buchlovice   87,3 ZLATÁ MEDAILE 3
B 123 2008 VzH Vinařství Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín 421  82,3  3
B 124 2007 ps Česká zemědělská univerzita v Praze, Mělník 1717  76,0  3
B 125 2007 ps Mitoma Vrbice, Vrbice 421  72,8  3
B 126 2007 ps Sklep Dvořanů, Buchlovice   81,3  3
B 127 2007 ps Štipčák Josef, Vlkoš 105  75,0  3
B 128 2007 VzH Mikrosvín Mikulov, Mikulov 29  85,8 ZLATÁ MEDAILE 3
B 129 2007 VzH Moravské vinařské závody Bzenec, Bzenec   82,8  3
B 130 2007 VzH Vašík Josef, Vracov 1099  85,0 ZLATÁ MEDAILE 3
B 131 2007 VzH Vinařství Bzenec JUDr. Blanka Ďurinová, Bzenec   86,0 ZLATÁ MEDAILE 3
B 132 2007 VzH Vinné sklepy Lechovice, Lechovice 60  86,0 ZLATÁ MEDAILE 3
B 133 2006 ps Hartman Fratntišek, Bzenec 904  81,0  3
B 134 2006 VzH Vinařství Bzenec JUDr. Blanka Ďurinová, Bzenec   85,3 ZLATÁ MEDAILE 3
B 135 2005 jak Petržela Petr, Bučovice 192  85,3 ZLATÁ MEDAILE 3
B 136 2005 ps Slováček Fratntišek, Bzenec 1079  83,5  3
B 137 2005 VzH Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010  86,8 ZLATÁ MEDAILE 3
B 138 2005 VzH Mitoma Vrbice, Vrbice 421  72,5  3
B 139 2005 VzB Vinařství Bzenec JUDr. Blanka Ďurinová, Bzenec   81,5  3
B 140 2004 jak Buchtík Zdeněk, Boršice u Buchlovic 559  75,3  3
B 141 2004 VzH Kuchař Severin, Hýsly 70  78,5  3
B 142 1987 ps Křápek Josef Ing., Blatnice pod Sv. Antonínkem 306 85,0 ZLATÁ MEDAILE 3

RULANDSKÉ ŠEDÉ

S 1a 2010 kab Vinné sklepy Lechovice, Lechovice 60  78,0  4
S 1 2010 kab Mádlová Hana, Velké Bílovice 148  81,5  4
S 2 2010 kab Vinařství Za Stavením, Kralupy nad Vltavou 74  78,5  4

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



12

S 3 2010 jak Chateau Topoľčianky, Topoľčianky, SK   75,5  4
S 4 2010 jak Janoušek s.r.o., Pezinok 179, SK  81,3  4
S 5 2010 jak Povolný Vladimír, Kyjov 2516  69,3  4
S 6 2010 MZV Chateau Lednice, Lednice 714  78,0  4
S 7 2010 MZV Vinné sklepy Rosa Coeli, Dolní Kounice 44  67,5  4
S 8 2010 MZV Víno Sýkora, Čejkovice 1  84,0  4
S 9 2010 ps Baroň Mojmír, Lednice   81,5  4
S 10 2010 ps Bunža Petr, Bzenec 137  82,0  4
S 11 2010 ps Esterka Vít, Čejkovice    82,0  4
S 12 2010 ps Fojtík František, Skoronice 77  78,8  4
S 13 2010 ps Hrabal s.r.o., Velké Bílovice   83,0  4
S 14 2010 ps Hubáček Jiří Ing., Ratíškovice 965  75,0  4
S 15 2010 ps Ingr Radomil, Skoronice 139  74,3  4
S 16 2010 ps Koplík Josef, Ratíškovice 971  79,5  4
S 17 2010 ps Kotásek Jiří, Ratíškovice 1046  73,5  4
S 18 2010 ps Krist Martin, Skoronice 100  77,8  4
S 19 2010 ps Mádl Stanislav, Velké Bílovice 1252  78,3  4
S 20 2010 ps Mádlová Hana, Velké Bílovice 148  86,0 ZLATÁ MEDAILE 4
S 21 2010 ps Metroflora, Milotice    82,3  4
S 22 2010 ps Mokruša Petr Ing., Mutěnice 807  85,5 ZLATÁ MEDAILE 4
S 23 2010 ps Rodinné vinařství Grmolec, Hovorany 243  84,3 ZLATÁ MEDAILE 4
S 24 2010 ps Sing Wine - Tomáš Tetur, Velké Bílovice 1365  82,8  4
S 25 2010 ps Spěvák Milan, Velké Bílovice 1376  70,0  4
S 26 2010 ps Uher František, Tvrdonice   70,5  4
S 27 2010 ps Valenta Kamil Ing., Kyjov 1112  76,8  4
S 28 2010 ps Vašíček Milan, Prušánky 622  76,8  4
S 29 2010 ps Vinařský dům Kobern s.r.o., Dubňany 306  78,5  4
S 30 2010 ps Vinařství Klobása, Nikolčice 59  ŠO ZLATÁ MEDAILE 4
S 31 2010 ps Vinařství Novosedly, Novosedly   71,8  4
S 32 2010 ps Vinařství Petr Skoupil a.s., Velké Bílovice   84,5 ZLATÁ MEDAILE 4
S 33 2010 ps Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54  81,0  4
S 34 2010 ps Vinařství U Kapličky, Zaječí 484  84,0  4
S 35 2010 ps Vinařství U Šťastných, Svatobořice-Mistřín 673  76,0  4
S 36 2010 ps Vinařství Veverka, Čejkovice 220  71,8  4
S 37 2010 ps Vinařství Vladimír Tetur, Velké Bílovice 1277  81,5  4
S 38 2010 ps Vinařství Waldberg, Vrbovec   82,0  4
S 39 2010 ps Vinařství Zapletal, Velké Bílovice 865  80,8  4
S 40 2010 ps Vinařství Žarošice, Žarošice 354  76,5  4

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



13

S 41 2010 ps Víno Blatel a.s., Blatnice pod Sv. Antonínkem 855  75,8  4
S 42 2010 ps Víno Škrobák, Čejkovice 937  70,5  4
S 43 2010 ps Vinum Moravicum a.s., Bzenec 1055  84,0  4
S 44 2010 ps Vydařilý Petr, Mutěnice 1140  81,8  4
S 45 2010 ps Zámecké vinařství Bzenec, Bzenec 1508  82,5  4
S 46 2010 ps Zavrtálek Jaroslav, Kyjov 2303  62,3  4
S 47 2010 VzH Bíza Petr Ing., Čejkovice   83,5  4
S 48 2010 VzH Jurák Petr Dr., Hustopeče   81,5  4
S 49 2010 VzH Kosík Pavel MUDr., Tvrdonice   84,0  4
S 50 2010 VzH Kouřil Vladimír, Kyjov 3048  62,0  4
S 51 2010 VzH LIVI Dubňany, Dubňany   80,5  4
S 52 2010 VzH Mitoma Vrbice, Vrbice   81,0  5
S 53 2010 VzH Tureček Tomáš, Holíč, SK 15  84,5 ZLATÁ MEDAILE 5
S 54 2010 VzH Vinařství Eko Hnízdo, Znojmo   64,8  5
S 55 2010 VzH Vinařství Lahofer, Dobšice 523  85,5 ZLATÁ MEDAILE 5
S 56 2010 VzH Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54  79,0  5
S 57 2009 kab Vinný sklep Rybníky, Rybníky   78,3  5
S 58 2009 jak Víno Nitra s.r.o., Nitra 14  79,0  5
S 59 2009 ps Bábík Josef, Kyjov 1007  72,5  5
S 60 2009 ps Chateau Lednice, Lednice 714  78,0  5
S 61 2009 ps Kahánek Jan, Kyjov 615  73,3  5
S 62 2009 ps Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010  84,3 ZLATÁ MEDAILE 5
S 63 2009 ps Polášek Josef Ing., Kyjov 2522  81,8  5
S 64 2009 ps Rodinné vinařství Grmolec, Hovorany 243  73,0  5
S 65 2009 ps SPIELBERG, Archlebov 406  85,3 ZLATÁ MEDAILE 5
S 66 2009 ps Vinařský dům Kobern s.r.o., Dubňany 306 nehodnoceno    5
S 66a 2009 ps Vinařství Bukovský, Kobylí 231  76,5  5
S 67 2009 ps Zámečník Jaroslav, Buchlovice   80,3  5
S 68 2009 VzH Daněk Miroslav, Kyjov 1086  70,0  5
S 69 2009 VzH Dvořák Dalibor, Bučovice   77,5  5
S 70 2009 VzH Kouřil Vladimír, Kyjov 3048  80,8  5
S 71 2009 VzH LIVI Dubňany, Dubňany   84,5 ZLATÁ MEDAILE 5
S 72 2009 VzH Metroflora, Milotice    85,8 ZLATÁ MEDAILE 5
S 73 2009 VzH Šebesta Milan, Kyjov    82,0  5
S 74 2009 VzH Uher František, Tvrdonice   66,7  5
S 74a 2009 VzH Velkobílovická vína, Velké Bílovice 1374  77,5  5
S 75 2009 VzH Vinařství Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín 421  83,3  5
S 76 2009 VzH Vinařství Trpělka&Oulehla, Nové Bránice 39  79,5  5

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



14

S 76a 2009 VzH Vinařství Volařík, Mikulov 313  75,8  5
S 77 2009 VzH Víno Kyjov, Kyjov    86,3 ZLATÁ MEDAILE 5
S 78 2009 VzB Bunža Petr, Bzenec 137  87,5 ZLATÁ MEDAILE 5
S 79 2009 VzB Vinařství Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín 421  87,8 ZLATÁ MEDAILE 5
S 80 2009 slám. Drápal Oldřich, Brno    ŠGRV ZLATÁ MEDAILE 5
S 81 2008 ps Filípek Roman, Kyjov    80,0  5
S 82 2008 ps Janík Tomáš, Milotice 110  79,0  5
S 83 2008 ps LIVI Dubňany, Dubňany   84,0  5
S 84 2008 ps Navrátil Pavel Mgr., Kyjov 544  76,0  5
S 85 2008 ps Raštica Jiří, Buchlovice   81,5  5
S 86 2008 ps Trávník Vladimír, Mutěnice 1028  78,3  5
S 87 2008 ps Vašíček Milan, Prušánky   84,3 ZLATÁ MEDAILE 5
S 88 2008 ps Vondrák Luděk Bc., Mělník 651  73,5  5
S 88a 2008 ps Vinařství Dwořáček, Valtice 788  75,8  5
S 88b 2008 ps Vinařství Volařík, Mikulov 313  82,5  5
S 89 2008 VzH LIVI Dubňany, Dubňany   85,3 ZLATÁ MEDAILE 5
S 90 2008 VzH Navrátil Pavel Mgr., Kyjov 544  86,5 ZLATÁ MEDAILE 5
S 91 2008 VzH Templářské sklepy Čejkovice, Čejkovice 945  80,3  5
S 92 2008 VzH Vinařství Lahofer, Dobšice 523  78,3  5
S 93 2007 ps Vinařství Plešinger s.r.o., Rohatec 987  75,8  5
S 94 2007 ps Víno Kyjov, Kyjov    79,3  5
S 95 2007 ps Znovín, Znojmo    68,3  5
S 96 2007 VzH Vondrák Luděk Bc., Mělník 651  75,8  5
S 97 2007 VzB LIVI Dubňany, Dubňany   80,0  5
S 98 2007 VzB Metroflora, Milotice    85,0 ZLATÁ MEDAILE 5
S 99 2007 VzC LIVI Dubňany, Dubňany   84,0  5
S 100 2007 slám. Drápal Oldřich, Brno    89,0 ZLATÁ MEDAILE 5
S 101 2006 VzH Znovín, Znojmo    83,3  5
S 102 2006 VzB Vinařství Hrňa František, Buchlovice   84,8 ZLATÁ MEDAILE 5
S 103 2005 ps Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010  81,3  5
S 104 2000 VzH Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010  82,3  5

RULANDSKÉ MODRÉ

M 001 2010 jak Kundrata Antonín, Milotice 57 nehodnoceno    6
M 002 2010 jak Smištík Stanislav, Skoronice   74,0  6
M 003 2010 jak South Africa, JAR  Pinotage  84,3  6
M 004 2010 jak Vlach Zdeněk Ing., Kyjov 2528  79,8  6

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



15

M 005 2010 jak Zavrtálek Jaroslav, Kyjov 2303  78,5  6
M 006 2010 MZV Víno Sýkora, Čejkovice 1  84,0  6
M 007 2010 ps Janás Michal, Blatnička 115  76,3  6
M 008 2010 ps LIVI Dubňany, Dubňany   78,5  6
M 009 2010 ps Mádl Stanislav, Velké Bílovice 1252  80,0  6
M 010 2010 ps Metroflora, Milotice  barrique  83,8  6
M 011 2010 ps Rodinné vinařství Spěvák, Velké Bílovice 1376  80,8  6
M 012 2010 ps Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54 barrique 86,3 ZLATÁ MEDAILE 6
M 013 2010 VzH Tureček Tomáš, Holíč 115, SK  79,3  6
M 014 2009 kab Vlach Zdeněk Ing., Kyjov 2528  75,8  6
M 015 2009 jak Jarec František Ing., Lanžhot 11  68,8  6
M 016 2009 jak Lobkowicz Jiří, Mělník 19  71,8  6
M 017 2009 jak Lobkowicz Jiří, Mělník 19 barrique 81,3  6
M 018 2009 jak Petržela Petr, Bučovice 192  28,0  6
M 018a 2009 ps Horňák Václav, Sobůlky   78,0  6
M 019 2009 ps Chateau Lednice, Lednice 714  78,0  6
M 020 2009 ps Kolařík Josef, Buchlovice   77,3  6
M 021 2009 ps Kořínek Horymír, Boršice u Buchlovic 685  81,0  6
M 022 2009 ps Réva Rakvice s.r.o., Rakvice 32  86,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 023 2009 ps Sing Wine - Tomáš Tetur, Velké Bílovice   86,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 024 2009 ps Svoboda Vladimír, Kyjov 2449  79,8  6
M 025 2009 ps Templářské sklepy Čejkovice, Čejkovice 945  83,5  6
M 026 2009 ps Templářské sklepy Čejkovice, Čejkovice 945 bio 84,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 027 2009 ps Vinařství Petr Skoupil a.s., Velké Bílovice 450  79,5  6
M 028 2009 ps Vinařství U Kapličky, Zaječí 484  82,3  6
M 029 2009 ps Víno Blatel a.s., Blatnice pod Sv. Antonínkem 855 barrique 87,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 030 2009 VzH Beneš Jaroslav, Hrušky 377  83,5  6
M 031 2009 VzH Bunža Petr, Bzenec 137  87,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 032 2009 VzH Esterka Ladislav Ing., Sobůlky 314 barrique 86,0 ZLATÁ MEDAILE 6
M 033 2009 VzH Hanačík Milan MVDr., Blatnice pod Sv. Antonínkem 783 60,8  6
M 034 2009 VzH Janoušek s.r.o., Pezinok 79, SK  79,5  6
M 035 2009 VzH Kosík Pavel MUDr., Tvrdonice   84,5 ZLATÁ MEDAILE 6
M 036 2009 VzH LIVI Dubňany, Dubňany  šarže č. 09-7-šc 84,5 ZLATÁ MEDAILE 6
M 037 2009 VzH LIVI Dubňany, Dubňany  šarže č. 09-7-šd 84,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 038 2009 VzH Rajhradské klášterní s.r.o., Rajhrad 69  86,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 039 2009 VzH SPIELBERG, Archlebov 406  83,8  6
M 040 2009 VzH Šlechtitelská stanice vinařstká Znojmo, Vrbovec 274 76,5  6
M 040a 2009 VzH Velkobílovická vína, Velké Bílovice 1374  84,3  6

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



16

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník

M 040b 2009 VzH Vinařství Dwořáček, Valtice 788  80,5  6
M 041 2009 VzH Vinařství Novosedly, Novosedly   82,5  6
M 042 2009 VzH Vinařství Pšovský Marek, Prušánky 11  80,3  6
M 043 2009 VzH Vinařství Ratajský Bronislav, Blatnice pod Sv. Antonínkem 93 87,0 ZLATÁ MEDAILE 6
M 044 2009 VzH Vinařství Šalša, Kyjov 2355  75,8  6
M 045 2009 VzH Vinařství Veverka, Čejkovice 220 barrique 82,3  6
M 046 2009 VzH Vinařství Vyskočil, Blatnice pod Sv. Antonínkem 775 76,5  6
M 047 2009 VzH Vinum Moravicum a.s., Bzenec 1055  ŠO ZLATÁ MEDAILE 6
M 048 2009 VzH Vranka Libor, Boršice u Buchlovic 704  81,3  6
M 049 2009 VzH Znovín, Znojmo    79,0  6
M 050 2009 VzB Vinařství Dvořáček LTM, Mikulčice 607 barrique 85,3 ZLATÁ MEDAILE 6
M 051 2009 VzB Vinařství Dvořáček LTM, Mikulčice 607  85,5 ZLATÁ MEDAILE 6
M 052 2009 VzB Víno Škrobák, Čejkovice 823  88,8 ZLATÁ MEDAILE 6
M 053 2008 jak Bouchal Lubomír Ing., Milotice 105  75,8  6
M 054 2008 jak Dvořák Dalibor, Bučovice   74,0  6
M 055 2008 jak Kozík Stanislav, Skalka   76,8  7
M 056 2008 jak Maňásek Pavel, Sady    78,0  7
M 057 2008 jak Rodinné vinařství Grmolec, Hovorany 243  80,3  7
M 058 2008 jak Víno Kanich, Vinosady 42, SK  77,5  7
M 059 2008 MZV Vinařství Jan Plaček, Moravské Bránice 39  80,0  7
M 060 2008 ČZV Mělnické vinařství Kraus, Mělník 1282  80,0  7
M 061 2008 ps Chateau Lednice, Lednice 714  80,3  7
M 062 2008 ps Klimek Lubomír, Moravany 82 pan. 84,0  7
M 062a 2008 ps Vinárstvo Kopeček, Skalica 56, SK  80,3  7
M 063 2008 ps Vinařství Lahofer, Dobšice 523  83,0  7
M 064 2008 VzH Jurák Petr Dr., Hustopeče   82,3  7
M 065 2008 VzH Vinařství Dvořáček LTM, Mikulčice 607  80,0  7
M 066 2008 VzH Vinařství Dvořáček LTM, Mikulčice 607 barrique 84,0  7
M 067 2008 VzH Vinařství Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín 421  82,5  7
M 068 2008 VzH Vitis Ďuríková Janka, Opatovská Nová Ves 222, SK  77,5  7
M 069 2007 MZV Rusnok Jiří, Velké Bílovice 88 barrique 71,0  7
M 070 2007 ps Česká zemědělská univerzita v Praze, Mělník 1717  80,3  7
M 071 2007 ps Mádlová Hana, Velké Bílovice 148  79,8  7
M 072 2007 ps Vinařství Plešinger s.r.o., Rohatec 987  83,3  7
M 073 2007 VzH Vašíček Milan, Prušánky 622 reserva 77,5  7
M 074 2007 VzH Vašík Josef, Vracov 1099  79,0  7
M 075 2007 VzH Víno Kyjov, Kyjov  barrique  78,3  7
M 076 2007 slám. Drápal Oldřich, Brno    87,5 ZLATÁ MEDAILE 7



17

M 077 2006 ps Kuchař Severin, Hýsly 70  75,8  7
M 078 2006 VzH Mitoma Vrbice, Vrbice 421  76,8  7

ROSÉ, CUVÉE, KLARET

R 001 2010 ps Vinařství U Kapličky, Zaječí 484 rosé 81,0  7
R 002 2010 jak Víno Kanich, Vinosady 42, SK rosé 79,8  7
R 003 2010 jak Žůrek Stanislav, Žeravice  rosé 79,0  7
R 004 2010 MZV Chateau Lednice, Lednice 714 rosé 78,3  7
R 005 2010 MZV Víno Sýkora, Čejkovice 1 rosé 82,3  7
R 006 2010 ps Bunža Petr, Bzenec 137 rosé 82,5  7
R 007 2010 ps Vinařství Novosedly, Novosedly  rosé 78,5  7
R 008 2010 ps Vinařství Plešinger s.r.o., Rohatec 987 rosé 80,8  7
R 009 2010 ps Vydařilý Petr, Mutěnice 1140 rosé 80,0  7
R 010 2009 jak Polášek Josef Ing., Kyjov 2522 rosé 76,5  7
R 011 2009 jak Vlach Zdeněk Ing., Kyjov 2528 rosé 75,8  7
R 012 2009 MZV Chateau Lednice, Lednice 714 rosé 76,0  7
R 013 2009 VzB Vinařství Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín 421 rosé 85,0 ZLATÁ MEDAILE 7
R 014 2008 ps Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010 rosé 84,0 ZLATÁ MEDAILE 7
R 015 2006 VzH Martinek Stanislav Ing., Kyjov 3010 rosé 85,8 ZLATÁ MEDAILE 7
R 016 2010 jak Píštěk Antonín, Sobůlky 64 cuvée 80,8  7
R 017 2010 ps Rajhradské klášterní s.r.o., Rajhrad 69 cuvée 84,0 ZLATÁ MEDAILE 7
R 018 2010 ps Víno Škrobák, Čejkovice 937 klaret 84,0 ZLATÁ MEDAILE 7
R 019 2009 jak Lobkowicz Jiří, Mělník 16 cuvée 81,8  7
R 020 2009 jak Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54 Family Pinot, cuvée 81,8  7
R 021 2008 jak Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54 Family Pinot, barr., cuvée ŠK ZLATÁ MEDAILE 7
R 022 2010 jak Lobkowicz Jiří, Mělník 19 klaret 80,5  7
R 023 2010 jak Vinařství Štěpán Maňák, Žádovice 54 Family Pinot, klaret 82,0  7
R 024 2010 MZV Vinařský dům Kobern s.r.o., Dubňany 306 klaret 76,8  7
R 025 2010 MZV Víno Sýkora, Čejkovice 1 klaret 80,0  7
R 026 2010 ps Vinařství Trpělka&Oulehla, Nové Bránice 39 klaret 78,3  7
R 027 2010 ps Vinařství Za Stavením, Kralupy nad Vltavou 74 klaret 79,3  7
R 028 2009 MZV Nešpor Jaroslav, Moravská Nová Ves 474 klaret 73,5  7
R 029 2009 ps Templářské sklepy Čejkovice, Čejkovice 945 klaret 81,5  7
R 030 2008 VzH Vinařství Dvořáček LTM, Mikulčice 607 klaret 77,0  7
R 031 2008 VzH Vinařství Dvořáček LTM, Mikulčice 607 barrique, klaret 78,0  7

označ. přívlastek    výrobce poznámka hodnocení ocenění komise
 a ročník



18



19



Pavel Vašina
koVoobráběčstVí a zámečnictVí

Výroba malých a velkých ocelových konstrukcí

soustružnické a frézařské práce
montáž polykarbonátových desek

Hýsly 73, 696 50 moravany u kyjova
tel.: 605 251 447, e-mail: pavel.vasina@iol.cz





Oldřich Frýbort

Masarykovo nám. 8
697 01 KYJOV

Tel.: 518 61 32 80
Mob. 602 75 10 91

www.frybortzbrane.cz

frybortzbrane@seznam.cz



Kyjovská vinotéka
Svatoborská 26

Nabízí především vína regionálních vinařů.

Archivní vína, dárkové sety, koštýře, dárkové balíčky.

Velký výběr vín z celého světa.  Nabídka pěti druhů sudových vín za dobrou cenu.

Kontakt: 724 995 864                        pa.navratil@mukyjov.cz

 

Svatoborská 988, 697 01 Kyjov 

Tel.: 518 698 111, 518 698 125-6 

DODAVATEL PLASTOVÝCH NÁDOB  
PRO VINAŘE A ZAHRÁDKÁŘE 
 www.jp-plast.cz 



®

Nový Hyundai

Brněnská 3955, Hodonín 

od 324.990 Kč

| 518 394 911  |   www.vistacar.cz

Nový TIGUAN
od 469.900 Kč
Nový TIGUAN
od 469.900 Kč

Strážovská 958, Kyjov
518 309 111

Brněnská 4031, Hodonín
518 389 811www.topcentrumcar.cz

SKVĚLÝ VZOREK,
KTERÝ TRUMFNE OSTATNÍ PROSTOREM I VÝBAVOU.

SIMPLy cLEVER

Octavia Tour Trumf od 254 900 Kč



Ing. et Ing.  
Martinek Stanislav

	 vedení	daňové	evidence
	 vedení	podvojného	účetnictví	
	 zpracování	daňových	přiznání
	 účetní	a	ekonomické	poradenství
	 výroba	kvalitního	vína	

tel: 776 084 611
e-mail: 

stanislav.martinek@email.cz 

provozovna:
Školní 3010/14

69701 Kyjov



















Poznámky:



4násobné zvýšení produktivity
Spektrální měření kvality tisku
Zvětšený formát - B2
Nejrychlejší linka vazby V1 na Kyjovsku






ŠiKi Kyjov

tel.: 518 614 143
Havlíčkova 182

697 01 Kyjov

Fotostudio ●  grafika ● tisk ● knihařs

ké zp
ra

co
vá

ní

C
e

r t i f i k á t  
U

G
R

A

12647
ISO

Nejvyšší kvalita a rychlost tisku na Hodonínsku!

Od září nový tiskový stroj!

    Váš dodavatel  

   plnobarevn
ých  

       tis
ků

VinařstVí
Posezení ve sklepě, ubytování

Koliba 2355, 697 01 Kyjov, Česká republika
tel.: 724 13 10 18, e-mail: vaclav.salsa@centrum.cz

www.vinarstvi-salsa.cz

Ing. Josef Polášek
VÝROBA A PRODEJ VÍNA

Mobil: +420 602 566 307
E-mail: vino.polasek@seznam.cz
Privát: Vinohrady 2522, 697 01 Kyjov



Galerie rulandských vín v ČR
5. ročník Kyjov 2011

Za návštěvu Vám děkuje
Cech kyjovských vinařů. 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Galerie_Ruland_2009_obálka.pdf   1   5.8.2011   11:13:30


